Valor subtotal item IV       206.957,48

VALOR GLOBAL ESTIMADO (subtotais I, II, III e IV)       496.156,26

Pelo que se observa da tabela acima, o valor estimado para o serviço no primeiro turno das Eleições é de R$ 496.156,26
(quatrocentos e noventa e seis mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos), como só há possibilidade de ocorrer
segundo turno em Teresina, caso haja, o valor para o segundo turno será de R$ 27.336,61 (vinte e sete mil, trezentos e trinta e
seis reais e sessenta e um centavos). Neste caso, a contratação tem o custo estimado de R$ 523.492,87(quinhentos e vinte e três mil,
quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e sete centavos) para os dois turnos.

Informamos que até o presente momento não foi autuado por esta unidade nenhum processo com objeto similar ao deste, tampouco há
previsão de que o seja neste exercício.

Face o exposto, encaminhamos o presente a V.